
ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
гл. оз>. ъзъъ NO ^bj-i 

О внесении изменений в приказ от 22.09.2023 
№ 9945/1 «О разъяснении приказов о подготовке 
к проведению конкурсного отбора на замещение 
должностей научно-педагогических работников 
в 2022/2023 учебном году» 

В целях исправления технической ошибки, допущенной в тексте пункта 3 
приказа от 22.09.2022 № 9945/1 «О разъяснении приказов о подготовке к проведению 
конкурсного отбора на замещение должностей научно-педагогических работников 
в 2022/2023 учебном году (далее - Приказ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 3 Приказа в следующей редакции: 
«3. Общий объем финансирования, полученного претендентом по грантам 

(договорам), которые указаны в пункте 2. настоящего приказа, должен составлять: 
3.1. не менее 20 000 рублей для претендентов на должности ассистента, 

младшего научного сотрудника; 
3.2. не менее 40 000 рублей для претендентов на должности старшего 

преподавателя, научного сотрудника; 
3.3. не менее 50 000 рублей для претендентов на должности доцента, 

старшего научного сотрудника; 
3.4. не менее 70 000 рублей для претендентов на должности профессора, 

ведущего научного сотрудника, главного научного сотрудника.». 

Проректор по организации 
работы с персоналом 1 В.В. Еремеев 


